ПРОТОКОЛ № ОК/003-ВВРЗ АО ВРМ/2020 ЭГ-1
заседания экспертной группы по рассмотрению заявок, представленных для участия в открытом конкурсе №  ОК/003-ВВРЗ АО ВРМ/2020

г. Воронеж                                                                   «28» декабря 2020 г.

Повестка дня

1. Рассмотрение конкурсных заявок, представленных для участия в  открытом конкурсе № ОК/003-ВВРЗ АО ВРМ/2020 на право заключения Договора поставки ТМЦ для нужд Воронежского ВРЗ - филиала АО «ВРМ», в 2021г.
2. Оценка заявок участников открытого конкурса № ОК/003-ВВРЗ АО ВРМ/2020.
3. Подготовка предложений в Конкурсную комиссию АО «ВРМ» по итогам открытого конкурса № ОК/003-ВВРЗ АО ВРМ/2020

По пункту 1 повестки дня

0. АО «ВРМ» проведен открытый конкурс № ОК/003-ВВРЗ АО ВРМ/2020
К установленному в конкурсной документации сроку представлены заявки следующих претендентов:
         Лот № 1 ООО «Мосстрой-31 Воронеж» ИНН 3631007645, г. Воронеж;
 Лот № 2 ООО «КЗМД» ИНН 2130200445,г. Чебоксары
 Лот № 3 не поступило ни одной заявки.
 Лот № 4 ООО «ИТЭК» ИНН 5050098569 г. Москва;
 Лот № 5 не поступило ни одной заявки.
 Лот № 6
1. ООО «Стальной мир» ИНН 7724334650, г. Москва;
2. ООО «Авангард-Воронеж», ИНН 3665088890 г. Воронеж;
ООО «Профкомплект» ИНН 3663111127, г. Воронеж
1.2. По итогам рассмотрения представленных заявок для участия в открытом конкурсе № ОК/003-ВВРЗ АО ВРМ/2020 в допуске к участию в открытом конкурсе отказано следующим претендентам:
      Лот № 2 - Конкурсная заявка ООО «КЗМД» не соответствует   требованиям п. 3.2.4. конкурсной документации -предложение претендента превышает начальную (максимальную) цену Договора, установленную в конкурсной документации (без учета НДС)
Лот № 6
- Конкурсная заявка – ООО «Профкомплект» не соответствует квалификационным требованиям п. 2.4. конкурсной документации – не представлены документы в соответствии с требованиями п. 2.4, п.п. а) конкурсной документации.
     1.3
0. Допускаются и признаются участниками открытого конкурса  № ОК/003-ВВРЗ АО ВРМ/2020 следующие претенденты:
             По Лоту № 1 ООО «Мосстрой-31 Воронеж»
     По Лоту № 4 ООО «ИТЭК»
    По Лоту № 6
1. ООО «Стальной мир» ИНН 7724334650, г. Москва;
2. ООО «Авангард-Воронеж», ИНН 3665088890 г. Воронеж;

[bookmark: _GoBack]По пункту 2 повестки дня

0. В связи с тем, что участниками открытого конкурса № ОК/003-ВВРЗ АО ВРМ/2020 по лотам № 1, № 4 признаны единственные претенденты, балльная оценка согласно утвержденной методике оценки заявок, не производится.
0. Экспертная группа осуществляет оценку конкурсных заявок участников согласно утвержденной методике оценки конкурсных заявок по открытому конкурсу № ОК/003-ВВРЗ АО ВРМ/2020 по лоту № 6, Каждой конкурсной заявке присваивается балльная оценка.
0. На основании результатов оценки и сопоставления конкурсных заявок каждой заявке по мере уменьшения выгодности содержащихся в ней условий присваивается порядковый номер. Конкурсной заявке, в которой содержатся лучшие условия, присваивается первый номер. В случае если в нескольких конкурсных заявках содержатся одинаковые условия, меньший порядковый номер присваивается конкурсной заявке, которая поступила ранее других конкурсных заявок.
По итогам оценки экспертной группой конкурсных заявок участникам присвоены следующие итоговые балльные оценки и порядковые номера:

	№ лота
	Порядковый номер заявки по лоту
	Наименование участника
	Балльная оценка заявки, представленной участником по лоту

	6
	1
	ООО «Стальной мир»»

	84, 50

	2
	ООО «Авангард-Воронеж»
	80,00

По пункту 3 повестки дня

На основании проведенной работы по рассмотрению и оценке конкурсных заявок участников открытого конкурса   № ОК/003-ВВРЗ АО ВРМ/2020, экспертная группа приняла решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии АО «ВРМ» следующие предложения:

3.1. В связи с тем, что единственный претендент, ООО «Мосстрой-31 Воронеж»   признан участником открытого конкурса № ОК/003-ВВРЗ АО ВРМ/2020 по лоту № 1, признать открытый конкурс № ОК/003-ВВРЗ АО ВРМ/2020 по лоту № 1 несостоявшимся и в соответствии с п. 2.9.10 конкурсной документации поручить Воронежскому ВРЗ АО «ВРМ» в установленном порядке обеспечить заключение договора по лоту № 1 с ООО «Мосстрой-31 Воронеж»   со стоимостью предложения: 4 113 340   ( четыре миллиона сто тринадцать тысяч триста сорок) рублей 00 копеек, без НДС. 4 936 000 (четыре миллиона девятьсот тридцать шесть тысяч) рублей 00 копеек с НДС.
        В связи с тем, что по лоту № 3, № 5 не поступило ни одной заявки, признать открытый конкурс  № ОК/003-ВВРЗ АО ВРМ/2020 по лоту № 3, № 5  несостоявшимся.
        В связи с тем, что единственный претендент, ООО «ИТЭК», признан участником открытого конкурса № ОК/003-ВВРЗ АО ВРМ/2020 по лоту № 4, признать открытый конкурс № ОК/003-ВВРЗ АО ВРМ/2020 по лоту № 4 несостоявшимся и в соответствии с п. 2.9.10 конкурсной документации поручить Воронежскому ВРЗ АО «ВРМ» в установленном порядке обеспечить заключение договора по лоту № 4 с ООО «ИТЭК» со стоимостью предложения: 8 439 042  ( восемь миллионов четыреста тридцать девять тысяч сорок два) рубля 30 копеек, без НДС,  10 126 850 (десять миллионов сто двадцать шесть тысяч восемьсот пятьдесят) рублей 76 копеек с НДС.
         Признать победителем открытого конкурса № ОК/003-ВВРЗ АО ВРМ/2020   по лоту № 6 - ООО «Стальной мир», получивший максимальную балльную оценку со стоимостью предложения:  13 595 046 (тринадцать миллионов пятьсот девяносто пять тысяч сорок шесть) рублей 49 копеек, без НДС,  16 314 055 (шестнадцать миллионов триста четырнадцать тысяч пятьдесят пять) рублей 79 копеек с НДС
    Поручить Воронежскому ВРЗ АО «ВРМ» в установленном    порядке обеспечить заключение договора  по лоту № 6 с ООО «Стальной мир» по цене, не превышающей его финансово – коммерческого